
MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Brasília, 13 de Julho de 2020 

MONICA CATANHO LOPES DOS SANTOS 

SIASG - Ambiente Produção

Portal de Compras do Governo Federal 

Comprasnet
MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Serviços do Governo Sair

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Gabinete da Vice Presidência da República

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020

Às 16:48 horas do dia 13 de julho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2020, 
referente ao Processo nº 00300000586202080, o pregoeiro, Sr(a) MONICA CATANHO LOPES DOS 
SANTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro 
Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta 
Descrição Complementar: Confecção de uniforme camisa polo: COR Azul: 15-P, 39-M, 58-G, 27-GG, 3-
5G COR Amarelo: 15-P, 39-M, 58-G, 27-GG, 3-5G. Totalizando 284 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 284 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 9.940,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: L.H. DE SOUZA FREITAS , pelo melhor lance de R$ 7.899,0000 , com valor 
negociado a R$ 7.895,2000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/07/2020 
16:48:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L.H. DE SOUZA FREITAS, 
CNPJ/CPF: 03.599.727/0001-25, Melhor lance: R$ 7.899,0000, Valor 
Negociado: R$ 7.895,2000

Item: 2 
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta 
Descrição Complementar: Confecção uniforme colete tático cor Bege. Sendo: 8-P, 20-M, 30-G, 14-GG, 
3-5G.


